3

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[image: image1.jpg]

                                                                                                                               №
О внесении изменений в решение Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 27.11.2015 № 122  «Об утверждении бюджета Краснокамского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьями 20, 22, 23 Устава Краснокамского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденным решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 01 февраля 2011 г. № 8,
Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 27 ноября 2015 г. № 122 «Об утверждении бюджета Краснокамского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017 и  2018 годов» (в редакции решения Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 24.02.2016 № 26) следующие изменения:

1.1. приложение 1 дополнить позициями согласно приложению 1;
1.2. в приложении 4 код классификации доходов «000 2 02 03999 05 0000 151» заменить на код «000 2 02 03121 05 0000 151», наименование кода «Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов» и наименование кода «Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году» заменить на наименование «Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году»;
1.3. в приложение 6 согласно приложению 2;

1.4. в приложение 8 согласно приложению 3;
1.5. по всему тексту приложений слова «Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления Краснокамского муниципального района» заменить словами «Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления Краснокамского муниципального района, в рамках непрограммных направлений расходов».
2. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Земского Собрания Краснокамского муниципального района (Д.Г. Чеплыгин).
Глава Краснокамского                                      Председатель Земского Собрания

муниципального района -                                 Краснокамского муниципального

глава администрации Краснокамского            района

муниципального района

Ю.Ю.Крестьянников                                             Г.П. Новиков

	                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                            к решению Земского Собрания

                                                                                                            Краснокамского муниципального района

                                                                                                            от                          №

	Изменения в нормативы распределения  по отдельным видам доходов между бюджетом Краснокамского муниципального района и бюджетами поселений, входящих в состав Краснокамского муниципального района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

	(в процентах)

	Наименование дохода
	Бюджет  района
	Бюджеты поселений

	В части доходов от штрафов, санкций, возмещения ущерба

	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	100

	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	100

	                                                                   Приложение 2

                                                                   к решению Земского Собрания

                                                                   Краснокамского муниципального района

       от                            №

	Изменения в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Краснокамского муниципального района на 2016 год

	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа Краснокамского муниципального района «Обеспечение доступности качественного образования на территории Краснокамского муниципального района на 2015-2018 годы»
	2 000,0

	01 2 00 00000

	Подпрограмма «Начальное, основное и среднее общее образование»
	2 000,0

	01 2 00 00060

	Развитие и укрепление материально-технической базы, приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района
	2 000,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1 200,0

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	800,0

	91 0 00 00000

	Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления Краснокамского муниципального района, в рамках непрограммных направлений расходов
	-2 000,0

	91 9 00 00000

	Иные мероприятия
	-2 000,0

	91 9 00 SР050

	Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов Краснокамского муниципального района
	-2 000,0

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	-2 000,0

	  ВСЕГО РАСХОДОВ

	0,0

	                                      Приложение 3

                                      к решению Земского Собрания

                                      Краснокамского муниципального района

                                      от                    №

	Изменения в ведомственную структуру расходов бюджета Краснокамского муниципального района на 2016 год

	Вед
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	711

	Финансовое управление администрации Краснокамского муниципального района
	-2 000,0

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	-2 000,0

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	-2 000,0

	91 0 00 00000

	Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления Краснокамского муниципального района, в рамках непрограммных направлений расходов
	-2 000,0

	91 9 00 00000

	Иные мероприятия
	-2 000,0

	91 9 00 SР050

	Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов Краснокамского муниципального района
	-2 000,0

	800
	Иные бюджетные ассигнования
	-2 000,0

	713

	Администрация Краснокамского муниципального района
	1 200,0

	0700

	ОБРАЗОВАНИЕ
	1 200,0

	0702

	Общее образование
	1 200,0

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа Краснокамского муниципального района «Обеспечение доступности качественного образования на территории Краснокамского муниципального района на 2015-2018 годы»
	1 200,0

	01 2 00 00000

	Подпрограмма «Начальное, основное и среднее общее образование»
	1 200,0

	01 2 00 00060

	Развитие и укрепление материально-технической базы, приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района
	1 200,0

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1 200,0

	722

	Управление системой образования администрации Краснокамского муниципального района
	800,0

	0700

	ОБРАЗОВАНИЕ
	800,0

	0702

	Общее образование
	800,0

	01 0 00 00000

	Муниципальная программа Краснокамского муниципального района «Обеспечение доступности качественного образования на территории Краснокамского муниципального района на 2015-2018 годы»
	800,0

	01 2 00 00000

	Подпрограмма «Начальное, основное и среднее общее образование»
	800,0

	01 2 00 00060

	Развитие и укрепление материально-технической базы, приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений Краснокамского муниципального района
	800,0

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	800,0

	  ВСЕГО РАСХОДОВ
	0,0